
1 

 

 

2024 年 11 月１日 

News Releases 

ニュースリリース 

株式会社ラ ル ズ 

 

株式会社アークス 

 

 

㈱ラルズ「スーパーアークス明徳店」 改装オープンのお知らせ 

（旧店舗名：ビッグハウス明徳店） 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。  

この度、2000年のオープン以来多くのお客様にご愛顧いただいてまいりましたビッグハウス明

徳店を改装し、スーパーアークス明徳店としてオープンすることとなりましたのでお知らせいた

します。 

今回の改装では、ビッグハウスの「味」「鮮度」「価格」はそのままに、お客様のニーズにお応え

できる品揃えを実現いたします。ラルズ各店で人気の「おさかな食堂」やベーカリーコーナーを新

設するほか、近郊の産直野菜や苫小牧産湧水
ゆうすい

豚
とん

など地元の特産品を充実させます。また、さらに快

適にお買い物いただけるよう売り場レイアウトを刷新いたしました。 

これまで以上に多くのお客様にご利用いただけるよう、地域に根差した店舗運営に努めてまい

りますので、今後とも皆様の変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 

１．改装日程 
 

（１）オープン日時：2024年11月 ８日（金）午前９時 

※テープカット等の式典は行いません。 

（２）改装休業期間：2024 年 10 月 25 日（金）～11 月７日（木）（14 日間） 
 
 

 
 

２．改装のポイント 
 

（１）内外装を刷新し、即食品のベーカリー・デリカコーナーを隣接させる等、スーパー

アークスの最新レイアウトを採用し、より買い回りしやすい売り場にいたします。 

 

（２）カインズ PB 商品の取り扱いを開始いたします。キッチン消耗品、掃除用品、ハン

ガーなど、日々の生活に便利な商品を品揃えいたします。 

 

（３）100 円ショップ「100 YEN SHOP Watts with」の売り場を拡大するほか、イート

インコーナーを新たに設置いたします。焼きたてのベーカリーや出来立ての惣菜を

店内でもお楽しみください。 
 
 
 
 



2 

 

３．各コーナーの特徴 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

■ 青 果 

・ご好評いただいている「大地の直送便」コーナーでは、近郊で採れた新鮮な野菜を中心に品揃えを

さらに拡充します。地域ならではの旬の野菜を、是非ご家庭の食卓でお楽しみください。 

・忙しい毎日に便利なカットサラダを様々なサイズで取り揃えするほか、旬の果物を手軽に楽しめ

るカットフルーツを豊富に品揃えします。 

■ 水 産  

・新設の「おさかな食堂」コーナーでは、手作りのフライや焼き魚を中心に、おさかな弁当やお米が

見えないほど具材たっぷりのおにぎりなどを取り揃えます。 

・「さかなやの寿司」コーナーでは、本まぐろや生サーモンをはじめ新鮮なネタを使用し、まろやか

な酸味と独特の香りが特徴的な赤酢のシャリを使った寿司をご提供します。より美味しくなった

ラルズの寿司を是非お楽しみください。 

■ 食 肉  ■ デ リ カ 

・ ミネラル豊富な湧き水によって育てられた「苫

小牧産湧水豚」や、「苫小牧ジンギスカン」など、

地元産の商品を品揃えします。 

・ご利用頻度の高い、切落しや挽肉、鶏もも肉な

どの大容量パックをお値打ちの価格でご提供し

ます。 

 

・鉄板で調理した、「ラルズ流広島風お好み焼

き」や「玉子焼き」を新たに品揃えします。 

・グラタンやチーズ焼きなどの洋風メニューのほ

か、肉バルメニューの品揃えを充実させます。 

・人気のローストビーフを使用した丼ぶりや寿

司、サラダなどをご提供します。 

※画像はイメージです 

イチオシ 



3 

 

 
 

 
 
４．サステナビリティに関する取り組み 

 
（１）地産地消の取り組み 

味や素材にこだわった地元産の商品を豊富に取り揃え、「地産地消」を応援することによ
り、輸送コストの削減や環境負荷の軽減、地域経済や文化の活性化を推進いたします。 

 
（２）各種リサイクル回収ボックスの設置 

回収ボックスにて、食品トレーや牛乳パック、空き缶等の回収を行っております。 
 
 

５．店舗の概要  
 

店 名 スーパーアークス明徳店 
所 在 地 北海道苫小牧市明徳町２丁目３番１号 
電話番号 0144-61-6700 
売場面積 2,892 ㎡ 
駐車台数 315 台 
店 長 名 三浦 幸雄 
営業時間 午前９時～午後９時 
休 業 日 元日、臨時休業日 

 

以 上 

 

■ ベーカリー  

・新設のベーカリーコーナーでは、ラルズ各店で大好評の「100 円バイキング」を実施。ずらりと並

んだ 40 種類以上の店内焼き立て惣菜パン・菓子パンをお手軽に楽しめます。 

・店内で生地を練り上げ、専用オーブンで焼き上げた「マルゲリータ」「照り焼きマヨチキンピッツ

ァ」「エビチリピッツァ」など、こだわりのピザを種類豊富に品揃えします。 

・店内で焼き上げた食パンを使用した「ガッツリ玉子サンド」をお買い得価格でご提供します。 

■ 日 配  ■ 冷 凍 食 品 

・弾力のある食感が特徴的な、人気の「岩泉ヨー

グルト」の品揃えを充実させます。 

・毎週水曜日には、地元苫小牧市で人気のアソ

シエベーグル様の商品をご提供します。 

 

・リーチインケースを導入し、アイテム数を大

幅に拡充。もう１品追加したいときに便利な

おかず商品や、保存に便利な野菜類など、人気

の簡便品を豊富に品揃えします。 

この件に関するお問い合わせ先 

  株式会社アークス 経営企画グループ   榊原 / 広地 

          TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 

イチオシ 


